
Уведомление об объявлении
перерыва в рассмотрении жалоб

Федеральная антимонопольная служба приняла к рассмотрению
жалобы
<...> от 22.11.2022 № б/н, направленные письмами Московского УФАС
России от 29.11.2022 № НП/60540/22, № НП/60542/22 (вх. №№ 196745-ЭП/22,
196755-ЭП/22 от 29.11.2022), на действия (бездействие) оператора
электронной площадки – <...> при проведении аукционов на право
заключения договоров аренды земельного участка площадью 5 796 кв. м
для строительства и эксплуатации АЗС с объектом обслуживания
автотранспорта, кадастровый номер 77:06:0012020:18177,
земельного участка площадью 2 170 кв. м для строительства и
эксплуатации автомоечного комплекса, кадастровый номер
77:07:0008004:13822 (извещения
№№ 21000005000000004679, 21000005000000004680) (далее – Аукционы,
Жалобы).

На заседании Комиссии ФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов и порядка заключения договоров
02.12.2022 было принято решение об объявлении перерыва в
рассмотрении Жалоб до 13:00 06.12.2022
по адресу: https://fas5.tconf.rt.ru/c/2465058514.

Инструкция по дистанционному участию: https://fas.gov.ru/in_ca.pdf.

На основании части 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» <...> необходимо представить
в срок до 13:00 05.12.2022 в ФАС России (на адрес электронной почты
komissiya_18.1@fas.gov.ru) следующие документы и сведения:

–  пояснения о способах самодиагностики пользователя и порядке
обращения к оператору электронной площадки при появлении ошибки
«ERR CONNECTION TIMED OUT» (далее – Ошибка 118);

–  письменные пояснения о количестве поступивших 22.11.2022
обращений пользователей в связи с Ошибкой 118, в частности при
проведении Аукционов;

–  выписку из серверного журнала о запротоколированных серверными
службами действиях Заявителя и системных ошибках 22.11.2022 в
течение
09 минуты 12 часов дня при переходе Заявителя по ссылке
«Имущественные торги» со страницы «Выберите секцию или сервис для
входа» на поддомен «178fz.roseltorg.ru» (с «roseltorg.ru/.../login» на
«178fz.roseltorg.ru/.../login»).



–  статистику посещаемости, данные мониторинга серверной нагрузки
и выписку из серверного журнала об успешной генерации (отдачах)
22.11.2022
в течение 09 минуты 12 часов дня указанной в Жалобе страницы
авторизации «178fz.roseltorg.ru/.../login»;

–  журналы хода Аукционов с расшифровкой действия и указанием
времени совершения данного действия.

За непредставление или несвоевременное представление сведений
(информации), а равно представление заведомо недостоверных
сведений (информации) в антимонопольный орган предусмотрена
административная ответственность в соответствии с частью 5 статьи
19.8 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях.

 

Начальник

Управления контроля строительства

и природных ресурсов

 

 

О.С. Корнеев

 

 

 

 

 

 

 


